ДЕПАРТАМЕНТ
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ___________ № ___
г. Иваново

Об определении на 2025 год ставок субсидий
на поддержку элитного семеноводства

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства
Ивановской области от 18.04.2024 № 161-п «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий на поддержку элитного семеноводства»
п р и к а з ы в а ю:

1. Определить на 2025 год ставки субсидий на поддержку элитного
семеноводства согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Департамента сельского
хозяйства и продовольствия Ивановской области от 14.08.2024 № 166
«Об определении на 2024 год ставок субсидий на поддержку элитного
семеноводства».

Член Правительства Ивановской области -
директор Департамента сельского
хозяйства и продовольствия
Ивановской области С.А. Бубнов

Приложение к приказу
Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области
от ___________ № ___

С Т А В К И
субсидий на поддержку элитного семеноводства

№
п/п

Перечень
сельскохозяйственных культур

Единица
измерения

Ставка субсидии,
рублей

1 2 3 4
1. Зерновые и зернобобовые

культуры
(элита, включая суперэлиту)
в том числе:

1.1. колосовые, включая овес гектар 1000
1.2. крупяные гектар 1000
1.3. зернобобовые гектар 1000
2. Рапс, рыжик, горчица

сарептская, сурепица,
лен масличный
(элита, включая суперэлиту)

гектар 1000

3. Лен-долгунец и конопля
(элита, включая маточную
элиту и суперэлиту)

гектар 1500